
 

 

 

 
_____________________________________________________________________ 

REPUBLIKA E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

                                                        NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._________prot                                                                              Vlore me 21.07.2023 
 

Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: [ LUAR Bros me administrator  Myzejene Zejnati  dhe Tirane Tirane TIRANE Rruga 

"Nasi Pavllo", pall 15/1,Shkalla 1, Apartamenti nr.1,Tirane . 
 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E Hapur Mallra  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:   REF-72768-06-16-2023 dhe me 

objekt: Blerje Materiale Elektrike per ndrcim publik dhe institucioni per vitin 2023”  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- SARK                                                                                               K52531415H          

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t   

Vlera  12,041,000 ( Dymbedhjetemilion e dyzete e njemije ) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2-  HEST                                                                                                L21527009H 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera 10,845,150 ( dhjetemilion e teteqind e dyzet e pesemije e njeqind e pesedhjetemije) leka pa 

TVSH. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

3- LUAR Bros                                                                                               L72322004M 

  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  12,179,300 ( Dymbedhjetemilion e njeqind e shtatedhjete e nentemije e treqind) 

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 2 Ofertuesit ekonomik  te mëposhtëm: 

 

                                          Aryet e meposhtme : 

 

1  -SARK  me nr Nipt K52531415H  me oferte ekonomike 12,041,000 leke pa TVSH. 

 

Ne piken e kritereve te përgjithshme per kualifikim shtojca nr 7 Ne deklaratën ku kërkohet te kete 

punonjës O.E. ka deklaruar se nuk ka duke e shenura me X formularin e deklarimit përmbledhës. 

Edhe ne kete pike skualifikohet 

 

Ne piken 2.4.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi, ose marrëveshje 

bashkëpunimi me prodhuesin, ose autorizim distributori për tregetimin e mallrave objekt 

prokurimi ne territorin e Shqiperise. Ne rastin e autorizimit te distributorit duhet paraqitur dhe 

marreveshja midis distributorit te autorizuar dhe prodhuesit. Secili nga dokumentat e paraqitur 

duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website në rast verifikimi 

nga ana e autoritetit kontraktor. 

Operatori ekonomik ka hedhur ne sistem nje autorizim me firmen SALI shpk,por ne 

katalogun e hedhur ai nuk I disponon materialet eletrike sipas kodeve ,emrit te katalogut te 

kompanise,nr I katalogut,refernca ,si dhe shenimet etj.O.E SARK ka paraqetur katalog ne 

gjuhe te huaj ,ku ne D,ST kerkohet te jete gjuha shqipe dhe jo e huaj. 

 

2.4.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë fotografi/katalogë/ broshurë ose fragmente(faqe) të 

katalogut/eve te leshuar nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi, duke markuar në mënyrë të 

qartë dhe të dallueshme pajisjet që oferton, me specifikimet përkatëse të markuara, në mënyrë që 

të verifikohet përputhshmëria me kërkesat në DT, si dhe të plotësohen të dhënat sipas tabelës së 

mëposhtme.  

 



 

 

 

 

 

 

Operatori ekonomik ka hedhur ne sistem nje katalog me firmen SALI shpk,por ne katalogun 

e hedhur ai nuk I disponon materialet eletrike sipas kodeve ,emrit te katalogut te 

kompanise,nr I katalogut,refernca ,si dhe shenimet etj.O.E SARK ka paraqetur katalog ne 

gjuhe te huaj ,ku ne D,ST kerkohet te jete gjuha shqipe dhe jo e huaj. 

Emri I katalogut eshte LTC LA TRIVENETA . 

Ne piken 2.4.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te vertetoje perputhshmerin e produkteve te 

ofertuara me standardet e kerkuara nga ana e autoritetit kontraktor ne specifikimet teknike dhe O.E 

O.E nuk ka paraqitur nje oferte teknike ne forme te kësaj tabele ku te përfshi te gjitha zërat e 

onbjekt prokurimit sipas ofertës teknike. 

Ne piken 2.4.5 O.E nuk ka paraqitur nje oferte teknike ne forme te kësaj tabele ku te përfshi te 

gjitha zërat e onbjekt prokurimit sipas ofertës teknike. 

Ne piken 2.4.6 Operatori ekonomik SARK nuk eshte paraqitur fare ditën e hapjes se ofertave qe 

kemi ne si kusht ne nje nder pikat kryesore dhe nuk ka sjelle asnjë mostër sipas kriterti te 

përgjithshëm per kualifikim. 

 

                                                     Arsyet e mëposhtme :  

 

2. HEST me nr Nipt L21527009H  me oferte ekonomike 10,845,150 leke pa TVSH. 

   

Ne piken 2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2020, 2021, dhe 2022 të konfirmuara nga administrata tatimore, ku të paktën në dy bilance të 

njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”. 

 

Operatori HEST disponon bilancin e 2020 , 2021. Operatori ekonomik HEST nuk dispoanon 

bilancin e 2022. 

 



 

 

2.4.6 Ofertuesi deri ne diten dhe oren e hapjes se ofertave duhet te paraqesi mostrat prane 

Autoritetit Kontraktor. Produktet te cilat kerkohen te paraqiten mostrat jane te renditura si 

meposhte sipas numrit rendor ne preventiv:  

 

 Operatori ekopnomik ka mangësi ne sjelljen e disa zërave te preventivit si me poshtë: 

   Proces verbali  I marjes se mostrave te skualifikimit me nr prot 8237 date 06.07.2023 ora 10.15  

Komisioni i vlerësimit te mostrave  mban kete proces verbal per djeni dhe delegim te zbatimit per 

vlerësimin e ofertave ekonomike.  

 

Operatori HEST me nr Nipt L21527009H nuk ka sjelle listën përmbledhës si me poshtë te 

mostrave te kërkuara te cilat po i rendisim dhe kane rëndësinë me te madhe te AK. 

1. 1- Automat 1P   6A/10A/16A/63A me nr sasi 1 cope   Automat 1P 10A 

2. 2- Leshues magneto termik 4P 100A ose 63A me nr sasi 1 cope  Leshues magneto termik 

4P 100A 

3. 3-Prozhektor LED 100W, 4000K, 9000lm, 220V-240V AC ose 50W ose 30W me nr sasi 

1  cope .Prozhektor LED 100W, 4000K, 9000lm, 220V-240V AC 

4. -Drajver 60W 1400mA me nr sasi 1 cope me specifikat teknike Drajver 60W 1400mA 

Ushqyes me tension dhe rrymë konstante të ndriçimit LED, i pajisjur me mbrojtje elektrike nga 

mbitensioni dhe lidhjet e shkurtra. Me ftohje natyrale dhe mbrojtje IP67.  

5-Drajver 75W/ 1400mA me nr sasi 1 cope . Drajver 75W/ 1400mA . 

6-Drajver 150W/ 2800mA me sasi 1 cope . Ushqyes me tension dhe rrymë konstante të ndriçimit LED, 

i pajisjur me mbrojtje elektrike nga mbitensioni dhe lidhjet e shkurtra. Me ftohje natyrale dhe mbrojtje 

IP67.  

7-Ndricues rrugor Led 100W 4000K IP65 me nr sasi 1 cope. 

8-Ndricues rrugor Led 50W 4000K,IP65 me nr sasi 1 cope . 

Te gjithë kete sasi te kërkuar ne D.S.T-ne operatori ekonomik HEST nuk  e ka paraqitur,ku kjo 

pike ishte hd enje nder pikat e kërkuara ne dokumentat standarte te tenderitNga pjesëmarrësit 

nuk ka te skualifikuar  Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ LUAR Bros me administrator  Myzejene 

Zejnati  dhe Tirane Tirane TIRANE Rruga "Nasi Pavllo", pall 15/1,Shkalla 1, Apartamenti 

nr.1,Tirane  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 12,179,300 (Dymbedhjetemilion e 

njeqind e shtatedhjete e nentemije e treqind) leke pa TVSH / pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 



 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  [Bashkia VLORE me Z /Ermal DREDHA lagjia “ 4 Heronjte 

“ Osman Haxhiu  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej  0  [ zero  ]leke pa tvsh , sepse nuk ka ofertues te tjere siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë 

                       

Konceptoi: J.HANAJ  

 

 

                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                    K R Y E T A R I 

                                                    Ermal DREDHA 


